965.  Imperator  de  Italia  redit,  et  Burchardus  dux 
Suevorum  in  Italia  rebelles  imperatori  vicit. 

966.  Romae  defuncto   Leone.    Johanues  XIIIUS, 

ripa  Rheni  abbatiamque  suis  ex  praediis  construxil. 
981.  Otto  rex,  peragrata  Italia,  Calabriam  cum 

exercitu  ingreditur. 
982.  Otto  rex  apud  Calabriam,  occiso  a  Grecis  et 

Saracenis  exercitu,  de  navi  exiliens  in  qua  captus 

erat,  aufugit  (cf.  Alpektum).  Otto  dux  Suevorum 
obiit,  et  Chounradus  sibi  successit. 

983.  Otto  rex  Romae  infirmatus  ,  6  Idus  Decemb. 

obiit,  et  Lq  porticu  sancti  Petri  sepelitur. 

984.  Otto  tercius,  secuudi  Ottouis  ex  Greca  con- 
juge  filius,  adhuc  puer  pro  patre  regnavit.  Romae 
Johaunes  XIV,  qui  et  Petrus,  Papiae  prius  episcopus, 

papa  139us,  sedit  mens.  8,  eumque  Bonifacius,  prius 

relegato  Benedicto,  male    ordinatus,    de  Constan- 
prius  Narniensis  episcopus  ,<13,  papa  136"',  sedit  an-  D  tinopoli  quo  fugerat  reversus,  compreheudit,  eteum 
nis  plus  minus  7. 

968.  Eclipsis  solis  11  Kal.  Decembris  facta. 
969.  Hoc  tempore  .lohannes  papa  a  quibusdam 

multum  afflictus  exilio,  vix  tandem  a  quodam  Jo- 
hanne  suac  sc-di  restituitur. 

970.  Otto  imperator  Romam  venieus,  injurias  do- 
mui  papae  iu  auctoribus  scelerum  graviter  vindi- 
cavit. 

971.  Sanctus  Oudalricus  episcopus  infirmus,  Adal- 
beroni,  sororis  suae  lilio,  episcopatum  suum  ab  im- 
peratore  impetravit. 

ut  perhibent  toxicavit,  ejusque  sedem  140"»  papa 
invasit. 

98b.  Romae  Bonifacius  VII,  postquam  undecim 
mensibus  invasam  sedem  occupaverat,  subita  morte 

periit,  et  mortuus  a  suis  cesus,  coufossus  et  trivia- 
tim  pedibus  tractus,  vix  taudem  clericis  miseranti- 
bus  est  humatus. 

980.Romae  Johannes  XV,  papa  141u',  sedit  annis 
10,  mensibus  7;  qui  clericos  suos  parvipendens, 
odio  ab  ipsis  est  habitus. 

987.  Fames  raagua  est  facta. 

VARI,E  LECTIOiNES. 

•*•  ordinatus  est.  Z.reliqua  desunt.  **A  arcluepm  I.  *"  ita  1.  **6  coramota  est  repeti 3. 
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991.  Theophanu  Greca  imperatrix,  mater  Ottonis  A 
regis,  obiit. 

992.  2V7  Aquisgrani  in  geuerali  synodo  coram  le- 
gatis  Johannis  papae  sancitum  est,  ut  quatuor  ebdo- 
madis  aute  natalem  Domini,  et  a  septuagesima  ante 
pascha  ,  et  14  diebns  ante  festum  sancti  Johannis 

Baptistae,  nullus  secularia  placita  agere  aut  conju- 
gium  contrahere  praesumat  (1278). 

994.  Counrado  regi  Burgundiae  defuncto,  succes- 

sit  Roudolfus  filius  »^8  ejus  in  regnum. 
995.  Heinricus  du\  Bajoariae  obiit,  cujusducatum 

filius  ejus  ejusdem  nominis  obtinuit.  Constantiae 

Gebehardusepiscopusvenerabilis  obiit,  et  in  basili- 
ca  sancti  Gregorii  papae  a  se  constructa  sepultus 

quiescit;  eique  Lampertus  monachus  in  episcopatu 
succedens,  praefuit  annis  23. 

996.  Otto  rex  Italiam  cum  exercitu  petit,  sibique 
rebelles  coartavit. 

997.  Otto  rex,  subactis  rebellibus,  Italia  Roma- 
que  potitus  est.  Et  Gregorius  V,  qui  et  Bruno,  filius 

Otonis  ducis,  papa  142,H  ordinatus,  et  Otto  ab  eo 
imperator  coronatus  esl.  Qui  venerabilis  papa  cano- 
nicam  ibi  disciplinam  reparare  satageus,  sedit  annis 

tribus,  mensibus  9.  Attgiae  Alawicus  abbas  26U3  pro- 
motus,  Bomae  ab  ipso  papa  consecratus  ct  privilegio 
donatus  est.  Couuradus  dux  Alamantiorum  obiit,  et 
pro  eo  Herimannus  ducatum  accepit 

999.  Otto  imperator  iterum  Italiam  cum  exercitu 
l49  invadit. 

B 

100.5.  *50  Roma3  post  Gerbertum  Johaunes  XVI, 

papa  l44us,  ordiuatur  sedit  auno  uno. 
1006.  Romae  Johanues  XVII,  qui  et  Fasanus,  pa- 

pa  145usordinatur,  et  seditanuis  sex  *•», 
1007.  Heinricus  rex  summo  studio  apud  castrum 

suum  Babeuberg  dictum,  nobilem  et  divitem  con- 

struxit  episcopatum  »52,  primusque  ibi  hoc  anno  epi- 
scopus  promotus  est  Eberhardus. 

4008.  Augiae  remoto  Ymmone  abbate  crudeli, 

Bern  vir  doctus  et  pius,  Prumiensis  monachus,  Au- 
giae  abbas  constituitur ;  qui  gratanter  susceptus,  et 
a  Con.Uantiensi  episcopo  Lamperto  abbas  ejus  loci 

29us  consecratus,  pietate  et  scientia  clarus,  praefuit 
anuis  40. 

1009.  I33  Romae  Sergius  IV,  papa  146"%  ordina- 
tur. 

1011.  Willigisus  Mogonciacensis  archiepiscopus 

obiit,  cique  Erchenhaldus  successit. 
1012.  Chouuradus  dux  Carentaui  moriens,  Adal- 

beroni  ducatum  reliquit.  Herimannus  dux  aleman- 
niae  obiit,  cujus  ducatum  Ernust  accepit. 

1013.  Romae  defuncto  Sergio  papa,  Benedictus 

VIII,  papa  147"%  sedit  annis  ferme  12. 
1014.  Heinricus  rex  Romae  imperiali  benedictione 

a  Benedicto  papa  corouatur. 
1015.  Ernust  dux  Aleraanniae  in  venatu  ab  Adal- 

berone  comite  feram  appetente,  sagitta  vulneratus, 
interiit,  et  ducatum  ejus  filius  equivocus,  viduam 

vero  ejus  Giselam  Counradus,  Heinrici  filius,  impe- 
1000.  Ronucdefuncto  Gregorio  papa,  Silvestcr  II  ̂   rator  postea  futurus,  accepit.  Megingaudus  Trevi- 

qui  et  Gerbertus,  primo  Remorum,  post  Ravenua- 
tum  archiepiscopus,  seculari  literaturae  nimium  de- 
ditus,  et  ob  hoc  curioso  imperatori  admodum  ama- 

tus,  papa  143us  sedit  annis  5. 
1001.  Otto  imperator  Italiam  sibi  quaquaversutn 

subditam   lustrat. 

1002.  Otto  imperator  in  Italia  lOKal.  Feb.  obiit, 

auno  regni  18°,  et  intestina  ejus  Augustae,  reliquum 
vero  corpus  ejus  Aquisgrani  sepelitur.  Pro  quo 

Heinricus  dux  Bajoariae  rex  effectus,  regnavit  an- 
nis  23. 

1003.  Heinricus  rex  Heiuricum  marchionem  et 

alios  sibiresistentes  exercitu  petit.  Argeutina  a  He- 
rimannoduce  Alemanniae,  regi  rebellante,  spoliata 

rorum  archiepiscopus  obiit,  pro  quo  Poppo. 
1017.  Gotefridus,  dttx  partis  Lothariugorum, 

Gerhardum  comitem  bello  vicit. 
1018.  Constantiae  Lamperto  episcopo  defuncto, 

Roudhardus  praefuit  aunis  ferme  5. 

1019.Chrounradus,  filiusChrounradiquoudam  du- 
cisCareutani,  Adalberonemducem  apud  Ulmantpu- 
gna  victuin  fugavit. 

1020.  Benedictus  papa  ab  imperatore  invitatus, 

Babenberg  venit,  ibique  aeclesiam  sancti  Stephani 
dedicavit. 

1021.  Heribertus  Coloniac  Agrippinae  archiepisco- 
pus,  vir  magnaesanctitatis,  hac  vitadiscedens,  multis 

miraculis  clarait;  cui  Piligrinus  successit.  Ercheu- 
et  divinitus  in  auctores  sceleris  graviter  viudicatum  D  baldo  quoque  Mogonciacensi  archiepiscopo  defun- 
est,  et  ab  ipso  duce  sacro  loco  saiisfactum. 

1004.  Heinricusrex  Italiam  petens,  sibi  eam  sub- 
jecit;  Papiam  ipsa  die  qua  coronatus  et  irrum- 
pens,  gladio  et  igne  perdomuit.  lnde  iu  Saxoniain 
rediens,  Boemiam  et  Bolizlaum  ducem  Sclavorum 

cum  tota  gente  sua  subjugavit. 

cto,  Aribo  succesit.  Heinricus  imperator  in  Italiam 

expeditiouem  movit. 
1022.  Heinricus  imperator  Campauiam  petens, 

Troiam,  Noapolim,  Capuam,  et  ceteras  civitates  ii? 
deditionem  accepit;  et  Nordmannis  quibusdam,  qii 

tempore  ejusillo  coufluxerant,  quoddam,  ut  ferunt, 

VARLE  LECTIONES. 

»47  hcec  alio  atramento  inserta.  »48  f.  e.  i.  r.  desunt  3.  »49  exercertitu  c.  *50  Fames  magna  facta  est. 
Johannes  XVI  papa  3.  vitio  typographi.  »&I  a.  sex  eodem  atramento  additum  1.  »5*  in  honore  S.  Georgii 
martyris  addit.  3.  *53  haic  alio  atramento  exarata  et  anno  1010.  adscripta,  linea  ejusdem  atramenti  anno 
1009.  adsignantur  1.  anno  1009.  adscripta  2.  anno  1010.  3. 

INOTjE. 

(1278)  Acta  hujus  syuodi  perieruut  et  hinc  tantum  innotueruut. 
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illis  in  partibus  tcrritorium  concessit,  sicque  ipse  A      1032.  Roudollus  rex  Burgiindiae  ignavus  obiit,  et 

per  Romam  victor  rediit  in  Germaniam.  Roudhar- 
dus  Constantiensis  episcopus  obiit.  Pro  quo  Heimo 

ferme  annis  2M  praefuit.  Notkerus  quoque  magister 
de  Sancto  Gallo  obiit. 

1023.  Ratisponae  post  Gehebardum  episcopum, 

virum  laude  dignissimum,alter  Gehebardus  inthro- 
nizatur. 

In  25s  hoc  ano  convenit  sinodus  Mogontiaci 
.1279),  in  qua  constitutum  est,  ut  plebs  chri- 
stiaua  14  dies  autc  festum  sancti  Johaunis  a 

carne  et  sagimine  abstineat,  nisi  infirmitate  co- 
gente,  aut  festivitate,  quae  in  illo  episcopio  celebris 
habetur.  Similiter  14  dies  ante  natalem  Domini. 

ltem  ibi  constitutum  est,  ut  vigilia  epiphaniae,  vi- 
gilia  omnium  sanctorum,  vigilia  assumptionis  san- 
ctac  Mariae,  vigilia  sancti  Laurentii  jejunentur,  ita  ut 
una  refectionis  hora  admittatur. 

1024.  BomaedefuncloBenedicto,  fraterejus  Johan- 

nes  XVIII,  ex  Iaico  papa  148"%  sedit  anuis  ferme  9. 
Hcinricus  quoque  imperator,  3  Idus  Julii  absque 

filiis  dicm  obiens,  apud  Babenbergensem  episcopa- 
tum  a  se  constructum,  quem  omnium  praediorum 

et  thesaurorum  suorum  reliquerat  heredem,  in  ba- 
silica  sancti  Petri  sepelitur ;  habitoque  conventu 
apud  villam  Kambam,  Ghounradus  senior,  filius 
Heinrici,  rex  promotus,  ab  Aribone  archiepiscopo 

Mogonciaci  unctus  est,  6  Idus  Septembris.  Nec  mul- 
to  post  uxor  ejus  Gisela  a  Piligrino  archiepiscopo 
Coloniae  regina  benedicitur,  11  Kal.  Octobris 

Counrado  imperatori  diadema  suum  transmisit.  Cu- 

jus  regnuni  Odo,  sororis  sua1  filius,  princeps  Galli- 
cae  Campaniae,  invasit.  Bern  abbas  Augiae,  missis 
Bomam  ccnobii  sui  privilegiis,  a  Johanne  papa  item 

privilegium  cum  sandaliis,  ut  episcopalibus  indu- 
mentis  missas  ageret,  accepit.  Unde  a  Warmanno 
Constantiense  episcopo  apud  imperatorem  quasi  sui 

pervasor  officii  accusatus,  eo  usque  ab  utrisque  co- 
artatur,  donec  idem  cum  sandaliis  privilegium  ipsi 

episcopo  tradcret,  publice  in  sinodo  sua,  id  est  in 

cena  Domini  sequentis  anni,  incendendum.  Ipso  on- 

no  Bouchaugiense  cenobium  2  Idus  Junii  a36  in- 
cendio  flagrat.